tenta fuerunt simpliciter et expresse, etiam jurati , negarunt.

Volentes, igitur, honestati religionis deferre, vobisque hac vice

gratiam facere specialem , volumus et mandamus, quatinus dicto

rum fratrum purgacionem vice nostra canonice admittatis ; in

qua sidefecerint, juxta sacrorum instituta canonum procedentes,

eos debite puniatis; Nos, enim , in premissis et ea contingentibus

vobis vices nostras committimus cum cohercionis canonicæ potes

tate. Valete . Data apud Burton, quinto kalendas Julii, anno

gratiæ millesimo trescentesimo septimo, et pontificatus nostri

secundo.

(1 ) Dishforth and Hewick are villages near Ripon , where the convent had estates . Sawley

is in the immediate vicinity of the abbey. The family of Dene, who were landowners within

that township , derived their name from the dene in Fountains Park, where the monks converted

& marsh into a vivary which may still be traced . It is rather singular, with reference to the

scandal alluded to in the text , that John Dene , of this family, a Canon of Ripon and a friend of

abbot John de Ripon , whose will may be found in the Testamenta Eboracensia , ed . Surt. Soc ., vol.

ii, p. 44 , is said in the President Book of the abbey to have been illegitimate .
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XXXIII . - SUPPLICACIO SENTENCIÆ CO RA NON SERVANTES INTER

DICTUM TRANSMISSA ABBATI ET CONVENTUI DE FONTIBUS .

[ Reg. Greenfield, Arch . Ebor. , pars ii , fol. 50a. ]

Willelmus Primas, etc., dilectis filiis abbati et conventui

monasterii de Fontibus, salutem , gratiam , et benedictionem .

Cum in statutis canonicis, tam veteribus quam novellis, et præ

cipue per sanctissimum in Christo patrem et dominum dominum

Clementem , Divina providencia papam Quintum , expressius cave

atur quod cum civitates, terræ, castra, aut alia quælibet loca

auctoritate ordinaria interdicto ecclesiastico supponantur, nedum

non exempti verum eciam et exempti, tam religiosi quam alii,

cujuscunque ordinis et condicionis existant, ipsum interdictum

teneantur, eciam in locis suis exemptis infra limites loci interdicti

inclusis inviolabiliter observare, alioquin juxta constitucionem

novellam sanctissimi patris et domini domini Clementis predicti

non servantes majoris excommunicacionis sentenciæ , ipso facto,

se noverint subjacere ; non sine grandi admiracione accepimus

quod nonulli monachi domus vestræ interdictum dudum in eccle

sia nostra Rypon. jacente, singulis capellis, oratoriis et locis qui

buslibet infra limites dictæ parochiæ ubilibet constitutis, propter

parochianorum ecclesiæ predictæ manifestam rebellionem pariter

et offensam , auctoritate nostra interpositum ; quod propter ipsius

notorietatem vos et ipsos monachos credimus non latere, violare

contempnibiliter non formidabant in locis vestris infra limites

parochiæ predictæ ecclesiæ nostræ Rypon. notarie constitutis,

pulsatis campanis, januis apertis, et alta voce Divina quælibet offi

cia celebrando, parochianosque predictos, quorumculpa seu rebel

lione prefata interdicti sentencia lata extitit, ad audiendum in dictis

locis Divina officia admittendo, et alia eisdem scienter sacramenta

ecclesiastica ministrando, contra constituciones canonicas ac in

nostri et jurisdictionis nostræ prejudicium manifestum , ex tantæ

presumpcionis pertinacia nervum disciplinæ ecclesiasticæ disrum

pendo. Volentes, igitur, attentis vestræ gratitudinis meritis,

severitatem canonicæ ultionis ad præsens circa vos ex paterna

mansuetudine mitigare, devocionem vestram in Domino duximus

exhortandam quatinus prefatum interdictum nostrum , prout de

jure tenemini, studiosius observantes, parochianos nostros pre

dictos ad Divina officia audiendum seu ad ecclesiasticam sepul

turam vel alia quæcumque sacramenta ecclesiastica recipiendum ,

casibus a jure permissis duntaxat exceptis, in prædictis vestris locis

infra præfatam parochiam constitutis, durante interdicto, hujus
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modi decætero nullatenus admittatis, nec ipsos ad hæc per vestros

commonachos vel confratres seu alios quoscumque in eisdem ves

tris locis admitti aliqualiter permittatis ; alioquin si secus factum

fuerit in premissis vel aliquo premissorum , dissimulare non pote

rimus, quin contra pertinaciter delinquentes et canonum trans

gressores, si qui inventi fuerint , in hac parte juxta juris exigenciam

procedamus. Siquos vero antehæc temporade vestris confratribus

seu commonachis vel aliis circa premissa inveneritis excessisse , ad

nos pro absolucione in forma juris obtinenda, ut eorumdem saluti

plenius consulatur , absque moræ dispendio, prout expedire vide

ritis, destinetis. Valete. Data apud Barton, sexto Idus Decem

bris, anno gratiæ millesimo trescentesimo decimo, et pontificatus

nostri quinto.

XXXIV . — LITERA MONITORIA FACTA FRATRI THOMÆ DE STAUNFORD ,

QUOD MODESTE ET MANSUETE SE GERAT VERSUS ABBATEM ET

CONVENTUM DE FONTIBUS, IN QUORUM MONASTERIO MORATUR

PRO PENITENCIA SUA PERAGENDA . [ Reg. Greenfield, Arch.

Ebor., p. ii . , fol. 185 a .]

Robertus de Pykering, canonicus Ebor., venerabilis patris

domini Willelmi Dei gratia Ebor. archiepiscopi, Angliæ Pri

matis, in remotis agentis, vicarius generalis, fratri Thomæ de

Staunford Templario, salutem in Auctore salutis. Cum nuper in

concilio provinciali Ebor., vocatis ad id tam exemptis quam non

exemptis juxta sedis apostolicæ mandatum , tam super statu

Templariorum quam super aliis transmittendis ad generale con

cilium celebrato, de unanimi consensu predicti concilii extiterat

ordinatum , quod singulæ Templariorum personæ ad diversa reli

giosorum loca, tam exemptorum quam non exemptorum , juxta dis

crecionem nostram mitterentur, sub fida custodia inibi moraturæ,

prout in literis discreti viri magistri Johannis de Nassington

officialis curiæ Ebor., cui vices nostras commisimus in hac parte,

diversis domibus religiosis Eboracensis dyocesis destinatis plenius

continetur ; qui te fratrem Thomam predictum , juxta ordinacio

nem nostram et totius concilii assensum , ad monasterium de

Fontibus cum dictis suis transmisit, ibidem sub certis penis et

censuris, et secundum formam et tenorem literarum earumdem ,

humiliter et benigne moraturum ; ac tu propriæ salutis tuæ imme

mor, ut intelleximus, abbatem et conventum predicti monasterii

de Fontibus, eorumque ministros verbis probrosis et contumeliosis

scandalisque plurimis improperas, et improperando afficis, in Dei

offensam , sedis apostolicæ contemptum , predicti concilii vitupe

rium , ordinacionisque suæ subversionem , quantum in te est, et
S
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animæ tuæ periculum manifestum et scandalum plurimorum :

Attendentes itaque tam canonica quam civili sanccione cautum

existere, ut quos Dei timor a malo non revocat saltem coherceat

severitas disciplinæ , et postea nolentes gesta tua præmissa oculis

convenientibus pertransire, te auctoritate nobis in hac parte

attributa monemus primo, secundo, et tercio, et peremptorie ,cum

facti qualitas id persuadeat moderandum , ut de cetero, modeste et

moderate erga predictos abbatem et conventum , et singulos de

conventu eorumque ministros,absque improperiis, verbis probrosis

seu contumeliis, te geras, habeas, et teneas, victum communem

ipsorum pro sustentacione personæ tuæ ab eis tibi ministratum

suscipiens, et ab injuriis et conviciis atque verbis probrosis omni

modo abstinens, scepta monasterii non exiens , donec de persona

tua aliter fuerit ordinatum , sub pena excommunicacionis majoris

quam te incurrere volumus ipso facto si contraveneris in aliquo

præmissorum . Data apud Eboracum, v . kalendas Maii, anno

gratiæ mºcccmo. duodecimo.

Litera directa abbati de Fontibus quod liberet fratri Thomæ de

Staunford literam precedentem .

Robertus de Pykeryng, etc. , dilecto nobis in Christo abbati de

Fontibus, salutem in amplexibus Salvatoris. Ecce literas nostras

fratri Thomæ de Staunford, Templario, per diffinicionem provin

cialis concilii Eboracensis in vestro monasterio existenti, mittimus

per vos eidem sub testimonio competente liberandassub eo qui

sequitur tenore. Robertus de Pykering canonicus Ebor., vene

rabilis patris domini Willelmi Dei gratia Ebor., archiepiscopi,

Angliæ Primatis, in remotis agentis, vicarius generalis, fratri

Thomæ de Staunford, Templario, salutem in Auctore salutis. Nu

per in concilio provinciali Ebor. vocatis ad id etc. ut supra prox

imo, usque in finem .

XXXV.-RELAXACIO DISTRICCIONIS FACTÆ ABBATI ET CONVENTUI

DE FONTIBUS. [ Reg. Greenfield, pt. ii. , fol. 45 b. ]

Sexto Kalendas Marcii, mcccxiv, apud Cawood, Scriptum fuit

ballivo nostro Rypon. quod relaxaret illam districcionem quam

fecit Abbati et Conventui de Fontibus, pro eo quod tenentes sui

( 1 ) At the suppression of the Templars in Yorkshire, each of the Knights that were taken

was sent to a religious house for penance, he being under sentence of excommunication . At this

time, Thomas de Stamford had been in the order for thirty years , having been admitted into it,

in Cyprus, by William de Beaujeu . - Vide Wilkins's Concilia , vol. ii. Rym . Fæd ., vol. ii, pt. 2,

pp. 16, 90, 141 ,
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de libertate Rypon . apud Alverton , ' ad resistendum Scotis congre

gatis, cum hominibus dicti domini archiepiscopi de eadem liber

tate non steterint, hac vice, de gratia domini speciali.

XXXVI. - MANDATUR QUATUORDECIM ABBATIBUS QUOD DOMI MAN

EANT, ET AD CUSTODIAM ABBATIARUM SUARUM INCUMBANT.

[ Rotul. Scotiæ 1 Edw . III . , mem . 3. d. ]

Rex, dilecto sibi in Christo abbati de Fontibus, salutem .

Qualiter Scoti , inimici et rebelles nostri , regnum nostrum hos

tiliter sunt ingressi, homicidia, depredationes , incendia, et alia

mala innumera inhumaniter perpetrando , et qualiter nos, ad

ipsorum refrenandam malitiam cum excercitu nostro, sumus in

partibus Marchiæ Scotiæ personaliter constituti, vestra prudentia

bene norit. Et quia per nos et consilium nostrum ordinatum

existit, quod aliqui magnates, prelati, seu alii , aut aliqua notabilis

persona, dum dicti inimici infra regnum nostrum sic steterint,

non exeant idem regnum , et maxime de partibus citra Trentam .

Et nobis datum est intelligi quod vos ad capitulum vestrum gene

rale apud Cistercium , in proximum celebrandum personaliter

proponitis vos transferre,

Nos, ordinationem predictam inviolabiliter observari volentes,

vobis, sub gravi forisfactura nostra, districte inhibemus ne ad

aliqua loca extra partes vestras, dum dicti inimici sic steterint in

regno nostro , vos transferatis, pretextu alicujus licentiæ a nobis,

vobis prius concessæ , donec aliud inde duxerimus ordinandum , set

circa custodiam abbatiæ vestræ quanto potentius poteritis, omni

bus aliis pretermissis, intendas.

Teste Rege, apud Stanhope, tercio die Augusti. Per ipsum

regem .

Eodem modo mandatum est abbatibus subscriptis ; videlicet,

Abbati Rigevall. Abbati de Kyrkestall.

Abbati de Bella Landa. Abbati de Rupe.

Abbati Jerevall. Abbati de Melsa.

Abbati de Novo Monasterio. Abbati de Caldre.

Abbati de Holmcoltram . Abbati de Whallay.

Abbati de Fournays. Abbati de Rughford.

Abbati de Sallay.

( 1 ) At Northallerton , in the North Riding of Yorkshire, and probably after the Scots had

entered Yorkshire, after the battle of Bannockburn . The writ to levy the horse and foot in the

county to resist them is tested at York, 10th August, 8 Edw . II . – Rotul. Scot., vol. i , p. 129.
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XXXVII . — COMMISSIO INTER CAPITULUM RYPON . ET ABBATEM ET

CONVENTUM DE FONTIBUS. [ Reg. Melton , Arch. Ebor., fol.

5601.]

Willelmus, etc., dilecto filio officiali nostræ Ebor., salutem ,

gratiam , et benedictionem . Cognicionem et processus quoscum

que in omnibus causis et negociis ad instanciam parcium et non

ex officio mero, vel nobili, motis seu movendis coram Magistro

Ricardo de Wath, decano nostro Rypon ., ut decano vel aliæ vir

tute commissionis nostræ cujuscumque inter Capitulum et Canon

icos ecclesiæ nostræ Rypon. conjunctim vel divisim ex parte una,

et religiosos viros Abbatem et Conventum Monasterii de Fonti

bus, nostræ diocesios, seu eorum commonachos et confratres ex

altera, ab ejusdem decani nostri examine revocantes, ut sic idem

decanus circa nostra et ecclesiæ nostræ negocia liberius vacare

valeat, quæ sibi exequenda meminimus commisisse ; vobis de

cujus industria et circumspeccione sinceram in Domino fiduciam

obtinemus, ad cognoscendum , procedendum , statuendum , diffini

endum et exequendum in omnibus et singulis causis et negociis